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Protokół  Nr  IV/N/09 
z  nadzwyczajnej  sesji  Rady  Miasta  Szczecin 

odbytej  w  dniu  09  listopada  2009  r. 
w  sali  obrad  Rady  (Szczecin,  pl.  Armii  Krajowej  1) 

 
 
 
Początek obrad w dniu 09 listopada 2009 r.: 
- godz. 15.00 
Zakończenie obrad: 
- godz. 15.50 
 
 
W dniu 09 listopada 2009 r. w sesji uczestniczyło 28 radnych. Lista obecności 
stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 
Radni nieobecni: 

1. Tomasz Grodzki 
2. Arkadiusz Pawlak 
3. Jan Stopyra 

 
 
Ponadto w sesji udział wzięli: 
- Prezydent Miasta i jego zastępcy – lista obecności stanowi załącznik nr 2 do 

protokołu, 
- Dyrektorzy Urzędu Miejskiego 
- przewodniczący rad osiedlowych 
- zaproszeni goście – lista obecności stanowi załącznik nr 3 do protokołu 
oraz przedstawiciele mediów i mieszkańcy miasta. 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 1 porządku obrad: 
 
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 
 
B. Baran – Przewodniczący obrad powitał przybyłych na IV nadzwyczajną sesję 
Rady Miasta Szczecin: radnych, Prezydenta Miasta i jego zastępców, przedstawicieli 
Urzędu Miejskiego, pana Henryka Kołodzieja – Honorowego Konsula Ukrainy w 
Szczecinie, pana Jana Syrnika – Przewodniczącego Szczecińskiego Oddziału 
Związku Ukraińców w Polsce, rad osiedlowych, związków zawodowych, 
mieszkańców miasta oraz przedstawicieli szczecińskich mas mediów. 

Następnie Przewodniczący obrad w oparciu o przedłoŜoną listę obecności 
stwierdził, Ŝe na sali jest quorum, zatem obrady Rady będą prawomocne. 
Oświadczył, Ŝe w związku z tym otwiera IV nadzwyczajną sesję Rady Miasta 
Szczecin. 
 

Przewodniczący obrad powołał na sekretarza obrad Władysława Dzikowskiego – 
Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Szczecin – do prowadzenia listy mówców, 
przeprowadzania imiennych głosowań i innych czynności pomocniczych, 
niezbędnych do prawidłowego przebiegu posiedzenia. 
 
B. Baran – Przewodniczący obrad przedstawił zebranym porządek obrad (porządek 
obrad stanowi załącznik nr 4 do protokołu). 
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Wniosków o zmianę porządku obrad nie zgłoszono. 
 
B. Baran – Przewodniczący obrad oświadczył, Ŝe porządek obrad I nadzwyczajnej 
sesji jest następujący: 
 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 
2. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla 

państwa Ukraina. 
3. Zamknięcie obrad. 

 
A. Szałabawka – w imieniu klubu radnych PiS poprosił o 5 minut przerwy. 
 
B. Baran – Przewodniczący obrad ogłosił przerwę do godziny 15.15 
 
Po przerwie: 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 2 porządku obrad: 
 
2. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla 

państwa Ukraina (projekt uchwały nr 265/09) 
 
Prezentacji przedłoŜonego projektu uchwały w imieniu Prezydenta Miasta dokonał 
Beniamin Chochulski – Zastępca Prezydenta Miasta. Projekt uchwały stanowi 
załącznik nr 5 do protokołu. 
 
B. Baran – Przewodniczący obrad poprosił o zabranie głosu pana Henryka 
Kołodzieja – Honorowego Konsula Ukrainy w Szczecinie. 
 
Henryk Kołodziej – Honorowy Konsul Ukrainy w Szczecinie stwierdził, Ŝe wie o tym, 
iŜ decyzja dzisiaj podejmowana jest całkowicie podyktowana dobrem serca, rozumu, 
wynikać moŜe ona tylko z chęci. Nikt nie ma Ŝadnego obowiązku pomagania 
sąsiednim państwom. Państwa na ogół powinny sobie radzić same. Zwrócił się z 
pismem do Prezydenta Miasta Szczecin o udzielenie pomocy. Na co dzień, Ukraińcy 
mieszkający w Szczecinie, starają się nie być izolowanymi obywatelami tego miasta i 
tego kraju. Konsul omówił działalność Ukraińców w Szczecinie. 
Odnośnie sytuacji na Ukrainie Konsul poinformował, Ŝe niŜszy poziom opieki 
medycznej na Ukrainie, który był dotychczas, spowodował zaistniałą sytuację. 
Bałagan polityczny, panujący na Ukrainie, takŜe ma swój wpływ na tą sytuację. 
Najczęściej umierają dzieci i osoby starsze. Osoby te nie otrzymują opieki. Nie mają 
respiratorów. Nie ma masek, a jeśli juŜ są, to są rozprowadzane w niezbyt 
sprawiedliwy sposób. 
Konsul ma nadzieję, Ŝe dzisiejsza sesja zakończy się pomyślnie dla Ukrainy i 
otrzyma ona pomoc i wsparcie. 
Jednocześnie Konsul poinformował, Ŝe nadal będzie działał na rzecz zbliŜenia 
polsko-ukraińskiego. 
 
W imieniu Klubów głos zabrali: 
 
L. Duklanowski – Przewodniczący klubu radnych PiS poinformował, Ŝe klub popiera 
projekt uchwały i będzie głosował za jego przyjęciem. Zwrócił się do Prezydenta 
Miasta i Przewodniczącego Rady Miasta o przedstawienie, na kolejnej sesji, 
informacji o przygotowaniu Szczecina do ewentualnej epidemii grypy. 
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J. Wijas – Przewodniczący klubu radnych SLD poinformował, Ŝe klub popiera 
projekt uchwały. 
 
U. Pańka – w imieniu klubu radnych PO poinformowała, Ŝe klub popiera projekt 
uchwały. 
 
W dyskusji głos zabrali: 
 
A. Karut – rozumie, Ŝe Konsul ma pewność, iŜ nikt nie będzie rozprowadzał masek 
za pieniądze. 
 
A. Szałabawka – chciałby aby miasto, prewencyjnie, zakupiło maski, które byłyby 
dostępne dla mieszkańców Szczecinie w razie ewentualnej epidemii grypy. 
 
J. Serdyński – zgłosił wniosek formalny o zamknięcie listy mówców. 
 
za – 21  przeciw - 1  wstrzym. – 4 
 
W wyniku powyŜszego głosowania wniosek został przyjęty. 
 
P. Kęsik – zapytał jakie środki finansowe Gmina Miasto Szczecin musiałaby 
zapewnić, aby moŜna było w trybie nadzwyczajnym w przypadku jakiegokolwiek 
zagroŜenia, zaszczepić personel medyczny, personel szkół podstawowych jak i 
ponadpodstawowych oraz personel placówek zajmujących się dziećmi. 
 
B. Baran – Przewodniczący obrad stwierdził, Ŝe cała pomoc zostanie skierowana na 
ręce Honorowego Konsula Ukrainy. Ma on najlepsze informacje gdzie ta pomoc 
będzie najbardziej potrzebna. 
 
Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad projektem uchwały nr 265/09 
 
za – 26  przeciw - 0  wstrzym. – 0 
 
Rada Miasta Szczecin jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie udzielenia pomocy 
rzeczowej dla państwa Ukraina. Uchwała Nr IV/N/1009/09 stanowi załącznik nr 6 
do protokołu. 
 
B. Baran – Przewodniczący obrad odczytał komunikaty dotyczące: 

- spotkania w sprawie Strategii Rozwoju Miasta, 
- konferencji naukowo-technicznej dotyczącej problemów komunikacyjnych 

miasta Szczecina, 
- podziękowań Zarządu Oddziału Szarych Szeregów za zamianę nazwy Placu 

Sprzymierzonych na Plac Szarych Szeregów oraz zamieszczenia w pobliŜu 
tego placu Pomnika Pamięci dla Harcerek i Harcerzy tamtych czasów, 

- obchodów Święta Niepodległości 11 listopada. 
 
J. Sieńko – odczytał list od Dyrektora Szpitala na Pomorzanach do Prezydenta 
Miasta z podziękowaniami za wymianę asfaltowej nawierzchni wokół szpitala i 
stworzenie bazy parkingowej. 
 
Henryk Kołodziej – Honorowy Konsul Ukrainy w Szczecinie podziękował za podjęcie 
uchwały. 
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Przystąpiono do rozpatrywania punktu 3 porządku obrad: 
 
3. Zamknięcie obrad. 
 
B. Baran – Przewodniczący obrad poinformował, Ŝe porządek obrad IV sesji został 
wyczerpany i oświadczył, Ŝe zamyka IV nadzwyczajną sesję Rady Miasta Szczecin. 
 
 
 

Przewodniczący obrad 
 

Bazyli Baran 
 
Protokołowała: 
 
Edyta Sowińska 
 


